
ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsrm@e-mordovia.ru

Решение

г. Саранск 7 июня 2024 года № 53

О внесении изменений в состав Совета Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании

Республики Мордовия

Руководствуясь решением Общественной молодежной палаты (Молодежного 
парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия от 27 февраля 
2024 года № 49 и пунктом 44 Положения об Общественной молодежной палате 
(Молодежном парламенте) при Государственном Собрании Республики Мордовия, 
утвержденного постановлением Государственного Собрания Республики Мордовия 
от 24 февраля 2012 года № 89 -V П,

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при 
Государственном Собрании Республики Мордовия

решила:

1. Внести изменения в состав Совета Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
седьмого созыва, включив в него:

Александрова Александра Сергеевича-заместителя председателя Молодежного 
парламента, члена Молодежного парламента от Мордовского республиканского 
отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

Пахомову Олесю Филипповну -  секретаря Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Г осударственном Собрании Республики Мордовия, 
члена Молодежного парламента от Мордовской региональной общественной 
организации Центр Социальных Медиатехнологий;

Ульянова Данилу Александровича -  заместителя председателя Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия, члена Молодежного парламента от Мордовского 
регионального отделения всероссийской общественной организации «Молодая 
Гвардия Единой России».

mailto:gsrm@e-mordovia.ru


2

2. Утвердить следующий состав Совета Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия:

1) Александров Александр Сергеевич -  заместитель председателя 
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при 
Государственном Собрании Республики Мордовия, член Молодежного парламента 
от Мордовского республиканского отделения Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

2) Балясников Юрий Алексеевич -  председатель Комиссии по образованию, 
культуре, науке и инновациям, член Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Г осударственном Собрании Республики Мордовия 
от Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Мордовский государственный педагогический университет 
имени М.Е.Евсевьева»;

3) Богдашкина Виктория Дмитриевна -  председатель Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия, член Молодежного парламента от Мордовского 
регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»;

4) Захаров Алексей Владимирович -  председатель Комиссии по 
экономическому развитию, поддержке малого и среднего бизнеса, член 
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при 
Г осударственном Собрании Республики Мордовия от Регионального объединения 
работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики 
Мордовия»;

5) Пахомова Олеся Филипповна -  секретарь Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Г осударственном Собрании Республики Мордовия, 
член Молодежного парламента от Мордовской региональной общественной 
организации Центр Социальных Медиатехнологий;

6) Рекшинская Нина Юрьевна -  председатель Комиссии по вопросам 
молодежного сотрудничества, член Молодежного парламента при Г осударственном 
Собрании Республики Мордовия от Мордовской республиканской общественной 
организации социальной поддержки семьи и семейных ценностей «Родные люди»;

7) Саунин Илья Сергеевич -  председатель Комиссии по здоровому образу
жизни, спорту, туризму и развитию добровольческого движения, член 
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при
Государственном Собрании Республики Мордовия от Мордовского
республиканского патриотического объединения «Поиск»;

8) Терешкин Сергей Владимирович -  заместитель председателя Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия, член Молодежного парламента от Совета депутатов 
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия;

9) Удельнова Инна Николаевна -  председатель Комиссии по средствам 
массовой информации, массовым коммуникациям и связям с общественностью, 
член Молодежного парламента от Некоммерческой ассоциации «Поволжский центр 
культур финно-угорских народов»;



3

10) Ульянов Данил Александрович -  заместитель председателя Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия, член Молодежного парламента от Мордовского 
регионального отделения всероссийской общественной организации «Молодая 
Гвардия Единой России»;

11) Цаплина Мария Игоревна -  заместитель председателя Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия, член Молодежного парламента от Федерации профсоюзов 
Республики Мордовия;

12) Чугунов Тимур Растямович -  председатель Комиссии по вопросам 
демографии, семьи и защите детства, член Молодежного парламента от 
Региональной национально-культурной автономии татар Республики Мордовия 
«Якташлар» («Земляки»);

13) Шукаева Анастасия Юрьевна -  председатель Комиссии по экологии и 
природопользованию, член Молодежного парламента от Фонда поддержки и 
развития заповедной территории «Медвежья земля».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Направить настоящее решение в Государственное Собрание Республики 

Мордовия для размещения на официальном сайте Государственного Собрания 
Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Молодежного парламента 

при Государственном Собрании 
Республики Мордовия В.Д.БОГДАШКИНА


